2024 年（令和 6 年）11 月  日

比婆もりの会

会 員 各 位

比 婆 も り の 会

                                代表 岡谷 良信

『比婆もりの会』11 月活動報告

後ひと月少々で辰年も終わりですね。異常気象に翻弄された一年で、中々乗り切る

のに大変でしたね(-_-

ちょっと早いですが、皆さんこの一年『比婆もりの会』ボランティア活動 お疲れ様

でした。

まだまだ手探り状態での行動ですが、案内表示板等が鮮明になり喜ばれている様で

すよ      ボチボチですが前進しましょう。

次のとおり 11 月活動を実施しましたので報告します。

【活動報告】

   １）11 月 17 日（日曜日）午前 9 時集合（県民の森公園センター）参加者 14 名

    ・今回は稜線や登山道は割愛して、六ノ原周辺の作業

     A 班・B 班に分れてレンタル室と体育館の整理を 12 時まで行いました。

    ・参加者全員 公園センターで昼食

    ・昼前からの雨   で、午後はセンターレストランで、差し入れ・持ち寄りの

     お菓子        などを頂きながら親睦を深める意味も込めてミーティングタイム

      （時には現地行動でなくても、ぺちゃくちゃタイムも好評でした。）

    ・14 時 解散

◎ミーティングでの主な内容

１．今回の 11 月活動をもって今年の会としての活動は終わり（年間計画 12 月～

2 月はお休み）ですが、1 月・2 月に活動があるかもしれません。

その場合は決まり次第速やかにご案内します。

  【例】・・積雪状況にもよりますが、雪山の雰囲気を体験する雪道登山道の

マーキング作業（ピンクテープを設置する等）

２．会員さんへの案内・報告メールが未着となるケースが多々発生している。

 （事務局伊折さんより）

 ・送受信出来ていたケースが未着となった。

参加者で原因を色々考えたのですが…（アドレスの変更はあまり考えられ

ないので機種変更？  直接本人さんに確認することに）

３．ホームページについて

     ・現在『比婆もりの会』のホームページを立ち上げていますが、より幅広い

      人びとに「ひろしま県民の森」を認知してもらって訪れ親しんでもらう

ために更新する予定です。

     ★会員の小林マーシーさんが専門分野ですので、教えてもらいながら事務局等

      （小林マーシーさん、山村運営員さん、伊折事務局長さん）で検討をお願い

       しています。）

     ★なお、ヤマップ等では会員さんが『比婆もりの会』活動をアップされていま

す。検索してみてください( ´艸｀)

４．定期会活動以外について

     ★今回のミーティングで様々な意見がでました（活発に               ）

      その思いは、如何に多くの人に（老若男女問わず）県民の森に来園して親し

んでもらうか・・・と。

     ★話の中で ➡ 年間定期活動日以外でも不定期にチョットした催しを開くこと

などを考えてもいいのでは…

（例：キャンプ体験、芝生広場での大エアロビクス会、のんびりボーと過ごす

一日等々）

※ 要は…この「ひろしま県民の森」比婆山一帯を多くの人びとに

  長ぁ～く親しんでもらいたい『比婆もりの会』一同の思いです。

       指定管理者様や庄原市観光協会様も色々催しを企画されています。

これからも指定管理者様と協議・協力しながら地道に活動しましょう。

                                （文責 羽奈）

比婆もりの会事務局

伊折 芳子  E-mail：yo.iori@outlook.jp

mailto:yo.iori@outlook.jp